



Miljöbalkstaxa

Detta är en information om taxa för prövning och tillsyn inom miljöbalkens område.



Vad betalar jag för?

Miljöskyddsnämnden i Alingsås kommun har en skyldighet att bedriva tillsyn över verksamheter som omfattas av bestämmelserna i miljöbalken. Syftet med miljöbalken är att underlätta en hållbar utveckling som innebär att nuvarande och kommande generationer får en god och hälsosam miljö. Både stora och små företag/verksamheter omfattas av miljöbalkens bestämmelser.

I miljöbalken återfinns särskilda regler om hur kommunens tillsyn ska gå till. Det finns också regler som säger att kommunen får ta betalt av verksamhetsutövarna för att finansiera tillsynsarbetet. Principen bakom detta kallas ”förorenaren betalar” och finns i en av EU:s regler, med innebörden att den som påverkar människans hälsa eller miljön ska betala myndighetens kostnader för tillsynen.

Tillsynsavgiften grundas på självkostnadsprincipen, vilket innebär att en avgift inte får vara högre än kommunens verkliga kostnad för tillsynen.

Det är svårt att fördela kostnaderna för tillsynen på ett rättvist sätt för varje år och därför måste avgifterna anpassas så att de istället blir jämnt fördelade under några år. Det innebär att ditt företag kan få en årlig avgift även de år tillsynsbesök inte sker.

Tillsynstiden omfattar mer än den tid som verksamheten besöks. I tiden inräknas den sammanlagda tid som används för förberedelse och inläsning av ärenden, kontakter med parter, samråd med experter och myndigheter, tillsynsbesök, revisioner, provtagning och kontroller i övrigt, beredning i övrigt i ärendet samt föredragning, rapporter och beslut.

Bakgrund

Kommunfullmäktige i Alingsås kommun har i mars 2014 beslutat om en ny taxa för prövning och tillsyn enligt miljöbalken. Taxan grundar sig på en modell som tagits fram av Sveriges Kommuner och Landsting (SKL) och bygger på bedömningar av risker och resursåtgång.

Riskbaserad taxa införs 2015



Hur beräknas avgiften?

Avgiftens storlek bestäms genom en riskklassning och riskbedömning. Risker som kan medföra ett högre behov av tillsyn kan till exempel vara verksamhetens art, omfattning eller lokalisering. Taxan är uppbyggd av tre delar:

1. Avgiftsklass
2. Riskbedömning
3. Erfarenhetsbedömning

Avgiftsklass

Företaget riskklassas genom att placeras i en avgiftsklass utifrån dess verksamhet samt omfattning. Genom avgiftsklassen kan utläsas hur många timmar företaget ska betala, i grundavgift, för tillsynen. Tilläggspoäng tillkommer om verksamheten uppfyller vissa faktorer. Antalet tilläggspoäng bestäms genom en riskbedömning.

Riskbedömning

Riskbedömningen innebär att vissa faktorer, utöver vad som faller inom företagets verksamhet, som kan öka tillsynsbehovet vägs in.

Bland annat bedöms följande faktorer öka tillsynsbehovet:

- Har verksamheten närhet till verksamheter eller miljöer som kan bli störda?
- Finns det historisk förorening i mark eller byggnad?
- Används särskilt farliga kemikalier?
- Är verksamheten särskilt transportintensiv?
- Använder verksamheten ej förnyelsebar energi?

För varje faktor som verksamheten innefattas av läggs ett poäng till. Beroende av hur många tilläggspoäng verksamheten tilldelas ökar tillsynstiden med ett antal timmar.

Erfarenhetsbedömning

Kommunfullmäktige beslutade i juni 2018 att inte använda sig av erfarenhetsbedömningen i avvaktan på en förändrad taxemodell som SKL rbetar med.

Beslut om avgift

Avgifter fastställs av miljöskyddsnämnden och ett beslut skickas till verksamheten. När det gäller årlig avgift skickar miljöskyddskontoret oftast ett informationsbrev först, s.k. kommunicering. Syftet med det är att kontrollera att uppgifterna om verksamheten är riktiga. Beslut om avgift kan överklagas. Miljöskyddsnämnden kan sätta ned en avgift om det finns särskilda skäl med hänsyn till bl. a. verksamhetens omfattning och tillsynsbehov.

Viktigt med rätt uppgifter

Om verksamheten ändras kan även avgiftsklass och risker ändras. Enligt miljöbalken är verksamhetsutövaren skyldig att lämna de uppgifter som behövs för att tillsynsmyndigheten ska kunna beräkna avgiftens storlek. Därför är det viktigt att verksamhetsutövaren anmäler till miljöskyddskontoret om en verksamhet ändras.

Mer information

Taxan hittar du på hemsidan: www.alingsas.se/miljotaxa
Där finns också exempel på hur avgiften beräknas.
SKL:s information om avgifter med vanliga frågor och svar.

Kontakta oss om du har frågor:

Miljöskyddskontoret telefon 0322-61 60 00 (växel)

Reviderad version 2018-08-27



ALINGSÅS
KOMMUN

Miljöskyddskontoret
0322-61 60 00
Sveagatan 12
www.alingsas.se